

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007-2025

Processo Administrativo Nº 250-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 14/07/2025 07:38:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO

11/07/2025 13:53:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Devido aos parâmetros do sistema do BLL os documentos de habilitação poderão ser anexados na plataforma até a data e horário limite da presente licitação na aba documentos exigidos, facilitando e dando agilidade na análise da mesma. Também poderão ser anexados posterior a fase de lances na aba documentos complementares, sendo facultado ao agente de contratação definir o prazo para envio da habilitação. Favor não compactar os documentos de habilitação. LIMITAR-SE a apresentar os doc. do edital.

14/07/2025 10:20:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 5 PAGINA 7.pdf foi adicionado ao processo.

14/07/2025 10:20:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo etp_aloysio_muller1751462084261.pdf-1752154152832.pdf foi adicionado ao processo.

21/07/2025 09:42:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O setor de engenharia revisou a planilha e houve alteração de itens e valor, assim que possível será republicado o edital.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo memorial_descritivo_assinado1752228677894.pdf foi removido pelo condutor do processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 10 memorial_descritivo_assinado1752859261837.pdf foi adicionado ao processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 04_po_assinado1752859261818.pdf foi adicionado ao processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 04_po_assinado_11751462108131.pdf foi removido pelo condutor do processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo ao_setor_de_licitacoes_assinado1752859261819.pdf foi adicionado ao processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 01_memorial_de_calculo_assinado1751462159229.pdf foi removido pelo condutor do processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 01_memorial_de_calculo_assinado1752859261829.pdf foi adicionado ao processo.

21/07/2025 16:04:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 05_quantidades_assinado1752859261847.pdf foi adicionado ao processo.

21/07/2025 16:09:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Diante da solicitação da responsável técnica pelo projeto da obra, objeto do processo licitatório, para que o processo se torne exequível, houve correções conforme informação do Adendo 1 publicado.

21/07/2025 16:11:18 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 6_adendo_11753122020640.pdf-1753122081002.pdf foi adicionado ao processo.

06/08/2025 14:01:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 9_aviso_de_suspensao1754499465117.pdf-1754499520272.pdf foi adicionado ao processo.

06/08/2025 14:01:51 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA

Motivo: Considerando a solicitação do setor técnico em função de apontamentos para correção e esclarecimentos advindos de análise técnica da SEDUR a Administração decide pela suspensão temporária da Concorrência Eletrônica nº 007/2025, para revisão do processo.

07/08/2025 07:40:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 10 Publi aviso suspensão.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:10:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO RETOMADO. Motivo: Altera-se a data para abertura do certame para o dia 17/09/2025 - Início da sessão Pública: às 08hs

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 08_bdi_01_assinado1751462168788.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 10_memorial_descritivo_assinado1752859261837.pdf foi removido pelo condutor do processo.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 04__po_assinado1752859261818.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 12 Publi adendo 2.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo Projetos.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 05__quantidades_assinado1752859261847.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 02__composicao_assinado1751462389380.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 03__cotacoes_assinado1751462383508.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo memorandoComunicacao.html-1754682353350.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 01__memorial_de_calculo_assinado1752859261829.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 06__cronograma_assinado_11751462131471.pdf foi removido pelo condutor do processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 11_adendo_21754939745592.pdf-1754939799162.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:12:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 13-JCD002 Publi adendo 2.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:25:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo BDI.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:25:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo CFF.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:25:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo PO.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:25:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo MEMORIAL.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 11:25:41 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Altera-se a data para abertura do certame para o dia 17/09/2025 - Início da sessão Pública: às 08hs

12/08/2025 15:24:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 7 Publi Adendo.pdf foi adicionado ao processo.

12/08/2025 15:24:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo 8 PAGINA 5 Publi Adendo 1 Jornal Cidades.pdf foi adicionado ao processo.

15/09/2025 08:31:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo encargos_sociais_assinado1757935289633.pdf foi adicionado ao processo.

15/09/2025 08:31:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O arquivo declaracao_de_encargos_sociais_assinado1751571045605.pdf foi removido pelo condutor do processo.

15/09/2025 15:02:54 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA

15/09/2025 16:05:23 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

15/09/2025 17:14:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA

16/09/2025 10:01:53 CADASTRO DE PROPOSTA COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA

16/09/2025 14:59:12 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA

17/09/2025 08:05:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia e bons negócios.

17/09/2025 08:29:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Obrigada pela participação de todos, passo a analisar a habilitação.

17/09/2025 08:30:15 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A melhor classificada deverá também reajustar sua proposta no sistema e anexar a atualizada na aba de documentos complementares.

17/09/2025 08:30:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

17/09/2025 09:09:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa COMPACTA SUL apresentou habilitação jurídica, fiscal, financeira e declarações de forma regular. Atendeu ao item 6.2 do edital.

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

17/09/2025 09:10:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Os atestados foram encaminhados para o setor de engenharia para análise e validação. A manifestação sobre os atestados será registrada aqui no BLL.

17/09/2025 09:11:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para fins de arredondamento a empresa poderá utilizar 4 casas depois da vírgula. Para o valor total somente serão consideradas 2 casas depois da vírgula. A empresa poderá caso não consiga fechar seu valor de acordo com o último lance oferecer um novo lance e registrá-lo no sistema. Pode realizar isso durante o dia de hoje.

17/09/2025 09:31:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA adicionou o arquivo 3ea3737f59af41ada1ef2a10abdb5986.pdf aos documentos complementares.

17/09/2025 10:21:51 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A manifestação do Setor de Engenharia retornou com o seguinte registro: Após análise, confirmo que os atestados apresentados, bem como as CATS comprovam serviços de complexidade compatíveis e superiores ao objeto de licitação.

17/09/2025 10:25:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa COMPACTA SUL apresentou proposta final.

17/09/2025 10:26:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Diante de todos os registros a empresa COMPACTA SUL é considerada habilitada.

LOTE 1 - ADJUDICADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços da obra de pavimentação asfáltica da Rua Aloísio Muller (1.040,50 m extensão x 10,00 m de largura ? correspondendo a 10.405,00 m²) no m

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ADMINISTRACAO DE OBRAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 35.541,42	Valor Total: 71.082,84	
Item: 2	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SINALIZACAO DE CANTEIRO DE OBRA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 1.218,00	
Item: 3	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CANTEIRO DE OBRAS- LOCACAO DE CONTAINER			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.179,28	Valor Total: 2.179,28	
Item: 4	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS PESADOS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.544,81	Valor Total: 11.089,62	
Item: 5	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS			
Quantidade: 6,48	Valor Unit.: 501,81	Valor Total: 3.251,728	
Item: 6	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EXECUCAO E COMPACTACAO DE CORPO DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR NORMAL) COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO ESPESSURA 15 CM - EXCLUSIVE MATERIAL, ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE. AF 09/2024			
Quantidade: 73,45	Valor Unit.: 14,10	Valor Total: 1.035,64	
Item: 7	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/IAMINA: 2,19M3). AF 07/2020			
Quantidade: 3.478,53	Valor Unit.: 5,52	Valor Total: 19.201,485	
Item: 8	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 14.846,16	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 12.767,697	
Item: 9	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHIIO BASCULANTE DE 10 M3 - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M3 E DESCARGA LIVRE			
Quantidade: 3.405,08	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 6.537,753	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 10	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ESCAVACAO MECANICA DE VALA EM MATERIAL DE 2A CATEGORIA			
Quantidade: 520,54	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 4.539,1088	
Item: 11	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINA:DA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF 12/2020			
Quantidade: 27	Valor Unit.: 2.839,11	Valor Total: 76.655,97	
Item: 12	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PA3 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,60 M - FORNECIMENTO E			
Quantidade: 63	Valor Unit.: 369,72	Valor Total: 23.292,36	
Item: 13	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO PA4 COMERCIAL PARA DRENAGEM - D = 0,80 M - FORNECIMENTO E INSTALACAO			
Quantidade: 51,1	Valor Unit.: 700,53	Valor Total: 35.797,083	
Item: 14	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADA PA2 - D = 0,40 M			
Quantidade: 1.075	Valor Unit.: 178,75	Valor Total: 192.156,25	
Item: 15	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHIIO BASCULANTE DE 14 M3 - RODOVIA EM LEITO NATURAL			
Quantidade: 2.836,94	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 2.723,4624	
Item: 16	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENCHIMENTO DE BRITA PARA DRENO, LANCAMENTO MECANIZADO. AF 07/2021			
Quantidade: 42,81	Valor Unit.: 131,60	Valor Total: 5.633,796	
Item: 17	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 14 M3 - RODOVIA EM LEITO NATURAL			
Quantidade: 2.709,72	Valor Unit.: 0,96	Valor Total: 2.601,3312	
Item: 18	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: REFORCO DO SUBLEITO COM MATERIAL DE JAZIDA - 100% PROCTOR INTERMEDIARIO			
Quantidade: 1.040,5	Valor Unit.: 14,54	Valor Total: 15.128,87	
Item: 19	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL DE 3A CATEGORIA COM CAMINHAO BASCULANTE DE 12 M3 PARA ROCHA - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 98.795,48	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 80.024,3388	
Item: 20	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: BASE OU SUB-BASE DE MACADAME SECO COM BRITA COMERCIAL - 100% PROCTOR MODIFICADO			
Quantidade: 1.560,75	Valor Unit.: 213,60	Valor Total: 333.376,250	
Item: 21	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONSTRUCAO DE BASE E SUB-BASE PARA PAVIMENTACAO DE BRITA GRADUADA SIMPLES, COM ESPESSURA DE 10 CM - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 09/2024			
Quantidade: 1.248,6	Valor Unit.: 168,95	Valor Total: 210.950,97	
Item: 22	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE AGREGADOS OU SOLOS EM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - CARGA COM CARREGADEIRA DE 3,40 M3 E DESCARGA LIVRE			
Quantidade: 3.849,85	Valor Unit.: 1,92	Valor Total: 7.391,712	
Item: 23	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: Transporte de material de JG categoria com caminhao basculante de 12 m3 para rocha - rodovia pavimentad			
Quantidade: 266.747,78	Valor Unit.: 0,81	Valor Total: 216.065,7018	
Item: 24	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ASFALTO DILUIDO CM-30, COM IMPOSTOS (ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 4,68	Valor Unit.: 6.617,30	Valor Total: 30.968,964	
Item: 25	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: EMULSOES ASFALTICA RR-1C, COM IMPOSTOS (ICMS, PIS E COFINS)			
Quantidade: 12,49	Valor Unit.: 3.758,40	Valor Total: 46.942,4116	
Item: 26	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: IMPRIMACAO COM ASFALTO DILUIDO			
Quantidade: 10.405	Valor Unit.: 0,39	Valor Total: 4.057,95	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 27	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE LIGACAO			
Quantidade: 10.405	Valor Unit.: 0,28	Valor Total: 2.913,40	
Item: 28	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 1.026,66	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 1.868,5212	
Item: 29	Unidade: M3XKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 4.932,95	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 8.977,969	
Item: 30	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CIMENTO ASFALTICO CAP 50/7 0 ACRESCIDO ICMS, PIS, COFINS			
Quantidade: 68,57	Valor Unit.: 5.225,36	Valor Total: 358.302,9352	
Item: 31	Unidade: T	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: CONCRETO ASFCLLTICO - FAIXA C-12,5- AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 1.063,31	Valor Unit.: 195,13	Valor Total: 207.483,6803	
Item: 32	Unidade: TXKM	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE DE 10 M3 - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 63.585,8	Valor Unit.: 0,86	Valor Total: 54.683,788	
Item: 33	Unidade: M3	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL BETUMINOSO COM CAMINHAO TANQUE DISTRIBUIDOR - RODOVIA PAVIMENTADA			
Quantidade: 19.703	Valor Unit.: 1,82	Valor Total: 35.859,46	
Item: 34	Unidade: M	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 01 MOLDADO NO LOCAL COM EXTRUSORA E CONCRETO USINADO - AREIA E BRITA COMERCIAIS			
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 75,81	Valor Total: 157.684,80	
Item: 35	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PINTURA DE FAIXA COM TINTA ACRILICA - ESPESSURA DE 0,6 MM			
Quantidade: 307,5	Valor Unit.: 32,21	Valor Total: 9.904,575	
Item: 36	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAYAO EM AYO D = 0,60 M - PELFCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO			
Quantidade: 1,8	Valor Unit.: 283,74	Valor Total: 510,732	
Item: 37	Unidade: M2	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAYAO EM ACO, R1 LADO 0,414 M- PELICULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FOMECIMENTO E IMPLANTACAO			
Quantidade: 0,59	Valor Unit.: 686,08	Valor Total: 404,7873380-**) 673380-**)	
Item: 38	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTENCIA OU REGULAMENTACAO - LADO OU DIAMETRO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTACAO			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 495,91	Valor Total: 2.479,55	
Item: 39	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: SUPORTE METALICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTACAO - R1 - LADO DE 0,414 M- FORNECIMENTO E IMPLANTACAO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 463,77	Valor Total: 463,77	
Item: 40	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE TAXA DE APLICACAO DE LIGANTE BETUMINOSO (REFERENCIA SINAPI 74022/27 DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 65,09	Valor Total: 195,27	
Item: 41	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO MARSHALL - MISTURA BETUMINOSA QUENTE (REFERENCIA SINAPI 74022/040 DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 325,54	Valor Total: 976,62	
Item: 42	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE GRAU DE COMPACTACAO DE MISTURA ASFALTICA (REFERENCIA SINAPI 74022/53 DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 83,70	Valor Total: 920,70	



MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

Item: 43	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE PERCENTAGEM DE BETUME - MISTURA BETUMINOSA (REFERENCIA SINAPI 74022/35 DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 139,51	Valor Total: 558,04	
Item: 44	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE EQUIVALENTE DE AREIA (REFERENCIA SINAPI 74022/42 DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 83,70	Valor Total: 334,80	
Item: 45	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO GRANULOMETRIA PENEIRAMENTO (REFERENCIA SINAPI 11/2018) UN 74022/006 DATA BASE			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 148,80	Valor Total: 595,20	
Item: 46	Unidade: UN	Marca: Obra	Modelo:
Descrição: ENSAIO DE CONTROLE DE COMPACTACAO DE SOLOS (REFERENCIA UN SINAPI 74022/006 DATA BASE 11/2018)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 165,00	Valor Total: 495,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA	558	03.667.661/0001-63	2.489.128,078	2.262.284,1325		Não
2 CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA	651	95.257.945/0001-08	2.490.533,2062	2.290.000,00	1,23	Não
3 CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO	612	61.381.943/0001-04	2.494.437,2062	2.494.437,2062	8,93	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

14/07/2025 07:38:28	PUBLICADO			
14/07/2025 14:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
17/09/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
17/09/2025 08:06:20	DISPUTA			
17/09/2025 08:06:20	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.489.128,078
17/09/2025 08:06:20	LANCE	CONSTRUTORA CONTINENTAL DE SÃO PAULO LTDA (PARTICIPANTE		2.494.437,2062
17/09/2025 08:06:20	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.490.533,2062
17/09/2025 08:07:18	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.489.000,00
17/09/2025 08:08:17	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.468.555,81
17/09/2025 08:09:25	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.465.000,00
17/09/2025 08:10:20	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.458.112,09
17/09/2025 08:10:38	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.464.000,00
17/09/2025 08:11:01	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.455.000,00
17/09/2025 08:11:55	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.453.777,20
17/09/2025 08:13:07	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.450.000,00
17/09/2025 08:13:57	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.449.759,60
17/09/2025 08:14:20	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.440.000,00
17/09/2025 08:15:22	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.428.464,20
17/09/2025 08:15:22	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
17/09/2025 08:15:43	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.420.000,00
17/09/2025 08:16:15	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)		2.418.048,42
17/09/2025 08:16:34	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)		2.410.000,00



**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

17/09/2025 08:17:05	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.403.131,50
17/09/2025 08:17:09	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)	2.390.000,00
17/09/2025 08:17:50	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.367.425,18
17/09/2025 08:18:12	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)	2.360.000,00
17/09/2025 08:18:49	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.352.625,13
17/09/2025 08:19:05	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)	2.340.000,00
17/09/2025 08:19:38	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.330.946,29
17/09/2025 08:19:53	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)	2.320.000,00
17/09/2025 08:20:33	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.316.795,22
17/09/2025 08:20:56	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)	2.310.000,00
17/09/2025 08:21:32	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.305.613,71
17/09/2025 08:22:00	LANCE	CONSTRUBRÁS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 651)	2.290.000,00
17/09/2025 08:22:36	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.266.298,13
17/09/2025 08:24:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
17/09/2025 08:24:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA		
17/09/2025 08:24:37	HABILITAÇÃO		
17/09/2025 09:22:58	LANCE	COMPACTA SUL PAVIMENTACAO LTDA (PARTICIPANTE 558)	2.262.284,1325
17/09/2025 09:30:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.		
17/09/2025 09:30:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor.		
17/09/2025 10:27:27	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
17/09/2025 10:57:27	EM ADJUDICAÇÃO		
17/09/2025 11:16:02	ADJUDICADO		

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

ASSINATURA ELETRÔNICA

Complemento de assinaturas presentes no documento

Código para verificação: 68ca-c5b1-78ff-9c2f-f5df-6128

Assinado por **Vania Teresinha Rodrigues Löser** em 17/09/2025 às 11:29:08
Identificador Único: **CLEBh1mo44iobHVs8PmZa9**

Para verificar a validade das assinaturas, acesse: <https://ibiruba.aprova.com.br/consulta?documentAuthenticatorCode=68ca-c5b1-78ff-9c2f-f5df-6128>
